
АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕ СТАТ
MICTA ТИРАСПОЛЬ I MICTA ДНЮТРОВСЬК 

МУНЩШАЛЬНА УСТАНОВА 
«СЛУЖБА СОЩ АЛЬНО! ДОПОМОГИ

ДЕРЖАВНА АДМ1Н1СТРАЦ1Я

А ОРАШУЛ ТИРАСПОЛ ШИ ОРАШУЛ ДНЕСТРОВСК
ИНСТИТУЦИЕ МУНИЧИПАЛЭ

«СЕРВИЧИУЛ ДЕ СУСЦИНЕРЕ СОЧИ АЛ Э 
ДИН ОРАШУЛ ТИРАСПОЛ» MICTA ТИРАСПОЛЬ»

ГОСУДАРСТВЕННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДА. ТИРАСПОЛЬ И ГОРОДА ДНЕСТРОВСК 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СЛУЖБА СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ ГОРОДА ТИРАСПОЛЬ»

П Р

от « 17 » сентября 2024 г. №

Об утверждении тарифа на социальные 
услуги, предоставляемые на дому, 
на 2025 год

В соответствии со ст. 21 и 22 Закона Приднестровской Молдавской 
Республики от 27 июня 2007года № 237-3-IV «О социальном обслуживании граждан 
пожилого возраста и инвалидов», руководствуясь Постановлением Правительства 
Приднестровской Молдавской Республики от 20 октября 2017 года № 279 «Об 
утверждении Положения о государственном регулировании цен (тарифов) и 
ценообразовании» в действующей редакции, Постановлением Правительства 
Приднестровской Молдавской Республики от 16 сентября 2024 года № 402 «Об 
установлении на 2025 год предельных уровней тарифов на услуги муниципальных 
учреждений, подведомственных Государственной администрации города Тирасполя и 
города Днестровска», Уставом учреждения, приказываю:

1. Утвердить с 01.01.2025г. по 31.12.2025г. тариф на социальные услуги, 
предоставляемые на дому гражданам пожилого возраста и инвалидам старше 18 лет, 
нуждающимся в посторонней помощи и не обладающим правом на бесплатное 
социальное обслуживание в размере 234 руб.00 коп. (двести тридцать четыре рубля) в
месяц за одного человека.

2. Бухгалтерии осуществлять регулярный контроль своевременного поступления 
денежных средств на специальный бюджетный счет учреждения по оплате за 
социальные услуги за текущий месяц до 25-го числа.

3. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на ведущего специалиста 
Молдавчук О.И. и гл. бухгалтера Булахову С.В.

Директор Н.Г. Кыркыз


